
DAUNO SINDROMAS
Minint Kovo 21-ąją –

Pasaulinę Dauno sindromo dieną



DAUNO SINDROMAS – KAS TAI?

■ Dauno sindromą lemia tam tikra chromosomų būsena. 

■ Chromosomos yra miniatiūrinės ląstelių dalelytės, 

esančios mūsų kūnuose. Paprastai tariant, jos yra 

tarsi pastato plytos, kurios įtakoja mūsų individualias 

savybes, tokias kaip akių ir plaukų spalva. 46 

chromosomos yra susigrupavusios poromis. Pusė jų 

yra iš mamos, kita pusė – iš tėvo. Kūdikiai su Dauno 

sindromu turi papildomą chromosomą (21), kuri 

padidina chromosomų skaičių iki 47.

■ Kol kas nenustatyta, kodėl vaikai gimsta su Dauno 

sindromu. 

■ Visi vaikai su Dauno sindromu yra unikalios 

asmenybės su savo ypatybėmis ir gebėjimais. 



DAUNO SINDROMĄ TURINČIŲ 
ŽMONIŲ FIZINIAI POŽYMIAI

1. Brushfield‘o dėmės;

2. Įstrižas akių plyšys;

3. Plokščias tarpuakis;

4. Viena delninė raukšlė;

5. Didelis tarpas tarp kojos didžiojo ir antrojo piršto;

6. Sąnario nestabilumas;

7. Trumpas kaklas;

8. Kalbos sutrikimas.





Kaip Dauno sindromą turintys asmenys 
priimami mūsų visuomenėje?

■ Nesvarbu kokią negalią ar sutrikimą turi asmuo, jis yra integruojamas į visuomenę. 

Integracijos programas kuria ir už jas yra atsakinga valstybė. Žmonės su Dauno 

sindromu taipogi nėra išimtis. Visame pasaulyje žmonės su šia genetine anomalija 

sėkmingai integruojami ne tik į gyvenimą visuomenėje, bet ir į švietimo sistemą, 

darbo rinką.

■ Dėl medicininių pasiekimų, tobulėjančių procedūrų, šie žmonės gyvena daug ilgiau 

nei anksčiau. Palyginus apie 1910 metus, kuomet vaikai, turintys Dauno sindromą, 

išgyvendavo tik iki 9 metų, dabar išgyvena iki 60 metų ir net ilgiau.



KODĖL ŠVENČIAM 
KOVO 21 DIENĄ? 

■ Dėl to, kad iš 23 chromosomų porų, būtent ta 

21–oji turi papildomą (trečiąją) chromosomą.

KODĖL AVIME 

SKIRTINGAS KOJINES?

▪ Dėl chromosomų panašumo į kojines.

▪ Be to, mes mūvime skirtingos spalvos kojines, nes

palaikome ir toleruojame Dauno sindromą turinčius

žmones ir jų šeimas.



NENURAŠYK, O PALAIKYK!


	Skaidrė 1: Dauno sindromas
	Skaidrė 2: DAUNO SINDROMAS – KAS TAI?
	Skaidrė 3: DAUNO SINDROMĄ TURINČIŲ ŽMONIŲ FIZINIAI POŽYMIAI
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5: Kaip Dauno sindromą turintys asmenys priimami mūsų visuomenėje?
	Skaidrė 6: KODĖL ŠVENČIAM KOVO 21 DIENĄ? 
	Skaidrė 7: NENURAŠYK, O PALAIKYK!

